



Poznań, dnia 25.01.2024r.

Dotyczy: specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę laptopów dla jednostek UAM na okres 12 miesięcy, z prawem opcji, nr sprawy ZP/5425/D/23

Szanowni Państwo,

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) uprzejmie informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytania oraz udzielone odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Wnosimy o rezygnację z czytnika kart pamięci w laptopach lub zgodę na oferowanie zewnętrznego czytnika. W niektórych laptopach może być ograniczona liczba portów, a umieszczenie czytnika kart SD może zajmować miejsce, które mogłoby być lepiej wykorzystane dla innych portów, takich jak USB-C, Thunderbolt czy HDMI. Dodatkowo, produkcja laptopów z czytnikiem kart SD może zwiększyć koszty produkcji, a nie każdy użytkownik korzysta z tego dodatku. W związku z tym, producenci mogą decydować się na jego pominięcie, aby utrzymać konkurencyjne ceny. Poza tym, dzięki postępowi technologii istnieje wiele alternatywnych metod transferu danych, takich jak chmura, bezprzewodowe technologie Bluetooth i Wi-Fi, które mogą zastąpić potrzebę korzystania z kart SD. Jeżeli Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian, wnosimy o uzasadnienie potrzeby posiadania czytników kart pamięci w każdym modelu laptopów.

**Odpowiedź: NIE,** Zamawiający nie rezygnuje z czytnika kart.

**Pytanie 2:**

Wnosimy o dopuszczenie notebooka bez wbudowanego czytnika kart SD. Prośbę argumentujemy faktem, iż urządzenie opisane w OPZ dysponuje portami USB, dzięki którym można podłączyć urządzenia typu pendrive z opcją szyfrowania oraz zarządzania danymi przez administratora, co zapewnia większe bezpieczeństwo danych niż przechowywanie ich na karcie SD. Alternatywnie czy Zamawiający może zaakceptować zewnętrzny czytnik kart SD? Pozostawienie wymogu w obecnym kształcie, biorąc pod uwagę wymagany przez Zamawiającego termin dostaw, ogranicza listę komputerów możliwych do zaoferowania Zamawiającemu, spełniających wszystkie wymagania SWZ, tym samym również zaprzecza uczciwą konkurencję w tym przetargu.

**Odpowiedź: NIE,** Zamawiający nie dopuszcza zewnętrznego czytelnika kart.

**Pytanie 3:**

W SWZ, Pkt. 20.1. Zamawiający podaje:

"4. Czas reakcji serwisu 10%

Ocena kryterium terminu dostawy danego zamówienia zostanie dokonana w ten sposób, że Komisja przyzna każdej z ocenianych ofert liczbę 0 lub 10 punktów na podstawie poniższego zestawienia:

- czas reakcji serwisu powyżej 48 godzin do 72 godziny 0 pkt.
- czas reakcji serwisu do 48 godzin 10 pkt."

Czy Wykonawca właściwie rozumie treść podaną przez Zamawiającego poprzez interpretację: Przez czas reakcji Zamawiający ma na myśli czas, jaki minie od momentu zgłoszenia awarii urządzenia przez Zamawiającego do odpowiedzi ze strony Wykonawcy, że zgłoszenie zostało przyjęte i będzie zrealizowane.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 4:**

W postępowaniu Zamawiający wymaga, aby czas realizacji pojedynczej dostawy odbył się w czasie nie dłuższym niż 30 dni kalendarzowych. Jednocześnie Zamawiający wymaga, by dostarczone produkty były nie starsze niż 90 dni kalendarzowych w momencie dostawy. Zgodnie z rozumieniem Wykonawcy - Zamawiającemu zależy na nowoczesnym sprzęcie wyprodukowanym przez renomowanego producenta. Podany czas realizacji nie jest wystarczający, aby Wykonawca wraz z producentem od momentu zgłoszenia zamówienia zorganizowali produkcję wymaganych urządzeń, dopiero później samą dostawę. Konieczna będzie zamiana zapisu w celu dopuszczenia produkcji urządzeń na potrzebę postępowania zamiast trzymania gotowych urządzeń w magazynie. Zgodnie z powyższym wnosimy o zmianę zapisu z:

"7. W przypadku niewykorzystania w okresie 12 miesięcy od podpisania umowy pełnej maksymalnej kwoty brutto Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy, jednak na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Zamówienie częściowe musi zostać zrealizowane w terminie do 30 dni od daty otrzymania zamówienia częściowego" na:

"7. W przypadku niewykorzystania w okresie 12 miesięcy od podpisania umowy pełnej maksymalnej kwoty brutto Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy, jednak na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Zamówienie częściowe musi zostać zrealizowane w terminie do 60 dni od daty otrzymania zamówienia częściowego"

**Odpowiedź:** Zamawiający usuwa zapis o tym by dostarczone produkty były nie starsze niż 90 dni kalendarzowych w momencie dostawy i modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 5:**

Zamawiający wymaga, aby urządzenia nie starsze niż 90 dni zostały dostarczone w czasie nie dłuższym niż 30 dni. Wspomniany czas miniony od produkcji urządzeń wyklucza wykorzystanie urządzeń wcześniej zakupionych przez Wykonawcę - konieczna byłaby produkcja urządzeń, która z kolei trwa więcej niż 30 dni. Razem zapisy stanowią znaczące ograniczenie konkurencji i utrudnienie potencjalnej realizacji dostaw. Wskazuje to na ryzyko



powstania współpracy między Zamawiającym, a jednym z Wykonawców. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na:

"7. Dostarczone urządzenia muszą być fabrycznie nowe, w szczególności nie starsze niż 6 miesięcy, nie używane przed dniem dostawy oraz nie pokazywane na konferencjach lub imprezach targowych, ani używane w podobny sposób, dostarczone w oryginalnym, oryginalnie zaklejonym opakowaniu producenta, bez jakiegokolwiek ingerencji w opakowanie lub urządzenie, a ponadto nie mogą pochodzić z odsprzedaży. "

**Odpowiedź:** Zamawiający usuwa zapis o tym by dostarczone produkty były nie starsze niż 90 dni kalendarzowych w momencie dostawy i modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający planuje przedstawić Wykonawcom harmonogram poszczególnych dostaw w ramach postępowania?

Informacja jest kluczowa – mogłaby umożliwić wykonawcom zaplanowanie produkcji i dostaw urządzeń w celu spełnienia zapotrzebowania Zamawiającego w czasie nie dłuższym niż podany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takiej wiedzy.

**Pytanie 7:**

W OPZ Zamawiający podaje:

"Warunki gwarancji: 2-letnia gwarancja producenta laptopa na wszystkie podzespoły (z wyłączeniem baterii i zasilacza) świadczona na miejscu u klienta przez producenta lub za pośrednictwem Dostawcy. Gwarancja na baterię i zasilacz – min. 6 miesięcy.

Czas reakcji serwisu – do końca następnego dnia roboczego."

Jednocześnie w kryteriach oceny ofert Zamawiający podaje:

"Reakcja serwisu: do 48 godzin - 10 pkt.,

powyżej 48 -72 godzin - 0 pkt"

Razem zapisy nie stanowią logicznej całości - czy na podstawie kryteriów oceny ofert interpretacja Wykonawcy jest prawidłowa:

Minimalny czas reakcji serwisu jaki może zaoferować Zamawiający to 72 godziny, podany czas reakcji między 48 a 72 godzinami nie daje ofercie Wykonawcy dodatkowych punktów z tego tytułu. Jeśli jednak Wykonawca zaoferuje czas reakcji serwisu na poziomie 48 godzin lub szybszym - oznacza to 10 punktów dla oceny oferty. Jeśli rozumowanie jest prawidłowe - wnosimy o zmianę zapisu z:

"Czas reakcji serwisu – do końca następnego dnia roboczego."

na:

"Czas reakcji serwisu – do 72 godzin."

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ w tym zakresie, określając czas reakcji serwisu – do 72 godzin. Kryteria oceny ofert pozostają bez zmian.

**Pytanie 8:**

Pytanie dotyczy wydruków ze stron [https://www.cpubenchmark.net/cpu\\_list.php](https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php) oraz <http://www.videocardbenchmark.net> jakich wymaga Zamawiający. Wymienione strony są prowadzone w języku angielskim, wydruki wyciągane ze stron również będą po angielsku. Czy

Zamawiający dopuści złożenie wydruków z wymienionych stron w formie oryginalnej – w języku angielskim?

**Odpowiedź: TAK,** Zamawiający dopuści złożenie tych wydruków w wersji angielskiej.

**Pytanie 9:**

Czy dla komputerów przenośnych Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie matrycy 16 cali z rozdzielczością 1920x1200 z zachowaniem pozostałych parametrów jako rozwiązanie równoważne? Jest to najnowszy standard stosowany przez producentów - matryce 15.6 cala są wycofywane ze sprzedaży.

**Odpowiedź: TAK,** Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PROREKTOR  
*Michał Banaszak*  
prof. dr hab. Michał Banaszak